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آینده با کدام فناوری؟

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، بررسی های 4 موسسه معتبر بین المللی درباره کلان روندهای 
آینده فناوری جهان را با هدف ایجاد توجه در برنامه های توسعه ای کشور رصد و گزارش کرده است. آینده 

فناوری جهان، دنیای وسیعی از فناوری های مدرن را در بر می گیرد که تامل در آن ضروری است  
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گزیده 

درآمد 400 میلیاردی 
آموزش وپرورش از آزمون 

استخدامی
حسین زاده- فرصت ثبت نام در آزمون استخدامی 
وزارت آموزش و پرورش برای جذب  72 هزار نفر یک 
شنبه 15 بهمن 1402 به پایان رسید. این در حالی 
است که وزیر آموزش و پرورش از استقبال بی سابقه 
ــاره به  ــون استخدامی خبر داد و با اش از ایــن آزم
برگزاری این آزمون برای جذب معلم دوره ابتدایی، 
متوسطه و هنرستان گفت: »بیش از یک میلیون نفر 
در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش برای 
راهیابی به این مشاغل مهم و اثرگذار ثبت نام کردند 
که این آمار بی سابقه است.« وی گفته است: »بیش 
از 630 هزار نفر در گروه آموزگار ابتدایی و حدود 
380 هزارنفر برای گروه دبیری و هنرآموزی ثبت نام 

کردند که تاکنون چنین آماری نداشتیم«.

و اما...       
و اما نکته جالب در این ماجرا، هزینه ثبت نام در 
ــرورش 1403 به  ــوزش و پ ــون استخدامی آم آزم
مبلغ 378 هزار تومان بود. با یک محاسبه ساده، 
مشخص می شود که این مجموعه بابت برگزاری 
ایــن آزمـــون، نزدیک به 400میلیارد تومان از 
داوطلبان بــرای ثبت نام دریافت کــرده اســت. با 
توجه به آمارهای اعــام شــده، در گــروه ابتدایی 
بیش از 630 هــزار نفر و در گــروه دبیری و هنر 
آموز بیش از 380 هزار نفر ثبت نام کردند. به نظر 
می رسد که رقابت در این آزمــون شدیدتر از هر 
آزمــون استخدامی دیگری است. در این آزمون 
استخدامی به صورت میانگین برای هر موقعیت 
شغلی آموزگاری 22.5 نفر و برای هر موقعیت 
شغلی دبیری و هنرآموز 15 نفر با یکدیگر به رقابت 
می پردازند. این آزمون استخدامی برای رشته های 
شغلی آموزگاری در روز جمعه 18 اسفندماه سال 
1402 و برای رشته های شغلی دبیری و هنرآموز 
در روز جمعه 28 اردیبهشت ماه سال 1403 برگزار 
خواهد شد. در خور ذکر است که آموزش و پرورش 
اردیبهشت و مرداد امسال هم با برگزاری دو آزمون 
استخدامی برای جذب 56هزار معلم اقدام کرد و 
گفته شده که آزمون های استخدامی برای جذب 
معلم پرورشی و سرایدار مدرسه هم به زودی برگزار 

خواهد شد.

ــنـــاوری در  ــان-تــحــولات فـ ــوری ــف صـــادق غ
و  ایــن شاید مهم ترین  آینده جهان چیست؟ 
پرشمارترین پرسشی باشد که بسیاری از ما و به 

ویژه جوانان به آن می اندیشند.
یافتن پاسخ این پرسش همه گیر حتی در جوامع 
را  المللی  بین  پژوهشی  پیشرفته، موسسات 
بر ایــن داشته که در پژوهش ها و پایش های 
ــدد پاسخ آن باشند. از ایــن رو  گسترده درص
چهار مؤسسه معتبر بین المللی شامل مکنزی، 
گارتنر، امپریال کالج لندن و مجمع جهانی 
اقتصاد در پژوهش هایی که نتایج آن مخاطبان 
زیادی را در سراسر جهان به خود مشغول کرد، 
کان روندهای آتی فناوری در 20 سال آینده را 
پیش بینی کردند که این پیش بینی ها نشان می 
دهد، فناوری های دیجیتالی با تمرکز بر هوش 
مصنوعی و فناوری های کوانتومی، فناوری های 
زیستی و فناوری های مرتبط با انرژی و حمل و 
نقل هوشمند، تحولات قابل توجهی را در جهان 

رقم خواهند زد.

مرکز پژوهش های مجلس رصد کرد       
در این میان، مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسامی در اقدامی بهنگام و راهبردی، نتایج 
بررسی های این موسسات بین المللی را در 
گزارشی با عنوان »رصــد تحولات فناوری در 
آینده از نگاه مؤسسات بین المللی« با هدف 

آشنایی با روندهای آتی پیشرفت، پیش روی 
نمایندگان مجلس، مسئولان و عاقه مندان به 
جهان آینده قرار داده است. ضمن این که بر این 
اصل هم تاکید کرده است که »با توجه به نقش 
مؤثر روندهای فناوری در یافتن بینش صحیح از 
شرایط و موقعیت ها، بی شک استقبال و پذیرش 
فناوری های نوین و سرمایه گذاری هدفمند و 
قاعده مند در این مسیر، محرک اصلی توسعه 
و پیشرفت کشورها در دنیای پیش رو خواهد 
بود، از این رو نیاز است که این امر در برنامه های 
توسعه ای کشور متناسب با اقتضائات بومی، 
دینی، فرهنگی و توسعه صنعتی در نظر گرفته 

شود.«

مکنزی چه می گوید؟       
ــه بــدانــیــم،مــوســســه  ــدا خـــوب اســـت ک ــت در اب
ــه  ــوع ــم ــج ــن م ــریـ ــرتـ ــبـ ــتـ ــعـ ــزی، ازمـ ــ ــن ــ ــک ــ م
ــت کــه  در  هــای مــشــاوره مدیریت جهانی اس
ــتــی  ــری ــات مــدی ــم ــی ــم ــص حـــــوزه ارزیــــابــــی ت
و  مــی دهــد  تحلیل های کیفی و کمی انجام 
80 درصد از ابرشرکت های جهان را در زمره 
مشتریان خود دارد. مکنزی در بررسی های 
خود، 15 کان روند حوزه فناوری را در 4 دسته 
فناوری های دیجیتال، زیستی، هوشمندسازی 
صنایع و فناوری های مرتبط با انــرژی تقسیم 

بندی کرده است.)جدول شماره 1(

امپریال کالج لندن چه می گوید؟       
امپریال کالج لندن، کان روندهای فناوری در 
20 سال آینده را بر اساس چالش اصلی جهان 
یعنی انرژی در نظر گرفته است. مدیریت تولید و 
مصرف انرژی و فناوری های اثرگذار بر مصرف 
انرژِی در نگاه این کالج دارای اهمیت و 4 سناریو 

است. )جدول شماره 2(

مجمع جهانی اقتصاد چه می گوید؟       
و اما مجمع جهانی اقتصاد در این زمینه به سراغ 
95 فناوری تحقیقاتی و در حال تجاری شدن 
رفته که تا 5 سال آینده به بهره برداری می رسند. 

)جدول شماره3(

 گارتنر چه می گوید؟       
گارتنـر، موسسـه بیـن المللـی در زمینـه ارائـه 
پژوهـش  و  تحقیـق  برون سـپاری،  خدمـات 
حـال  در  اطاعـات و  فنـاوری  مشـاوره  و 
حاضـر در 85 کشـور جهـان فعـال اسـت. ایـن 
کارهـای  و  کسـب  بـه  کمـک  بـرای  موسسـه 
نوپدیـد و مترصـد بـه ارزش آفرینـی و بـا تکیـه بر 
فناوری هـای دیجیتالـی 10 کان رونـدی کـه 
تـا 3سـال آینـده قابلیـت دسترسـی و رقابـت را 
خواهنـد داشـت، از میـان تعـداد قابـل توجهـی 
از فنـاوری هـا بررسـی و معرفـی کـرده اسـت. 

)4 )جـدول شـماره

کلان روندها در بررسی های مکنزی )جدول شماره1(

مصادیق زیر مجموعهدسته بندی ها

فناوری های دیجیتالی
هوش مصنوعی کاربردی و مولد، تولید نسل جدید نرم افزار، 

معماری ها و هویت دیجیتالی قابل اعتماد، وب3، فناوری واقعیت 
فراگیر، فناوری های کوانتومی

مهندسی زیستی،)کشاورزی و غذا، سامت و پزشکی(فناوری های زیستی

فناوری های 
هوشمندسازی صنایع

صنعتی سازی از طریق یادگیری ماشینی، جابه جایی هوشمند، 
فناوری های فضایی

فناوری های مرتبط با 
انرژِی

برقی سازی، تجدیدپذیرها،با تمرکز بر انرژی های خورشیدی و 
باد، فناوری های نوپدید انرژی برای حل چالش تغییرات جوی و 

آب و هوا

کلان روندها در بررسی های امپریال کالج لندن )جدول شماره2(

مصادیق فناوری هاسناریوها

انرژی های مرسوم و 
محاسبات کاسیک

نسل جدید دستگاه های مبتنی بر اینترنت اشیا که با حداقل انرژی 
پردازش ها را بتواند انجام دهد

فناوری های مبدل انرژی های محیطی و تبدیل آن به برقخودگردانی

 کوانتوم
بهینه سازی تولید، توزیع و مصرف انرژِی از طریق محاسبات 

کوانتومی

 بهره مندی از شیوه های جدید تامین انرژی از جمله همجوشیناشناختگی

کلان روندها در بررسی های مجمع جهانی اقتصاد  )جدول شماره3(

مصادیق زیر مجموعهدسته بندی ها

هوش مصنوعی مولد، محاسبات پایدارفناوری های دیجیتالی

فناوری های زیستی
متاورس ویژه سامت روان، حسگرهای پوشیدنی 

گیاهی، مراقبت های بهداشتی و درمانی مبتنی بر هوش 
مصنوعی، وسایل الکترونیکی شبکه عصبی منعطف

فناوری های مرتبط با 
هوشمندسازی صنایع

 و انرژی
باتری های انعطاف پذیر و تاشو، سوخت پایدار هوانوردی

کلان روندها در بررسی های گارتنر )جدول شماره4(

مصادیق زیر مجموعهدسته بندی ها

فناوری های 
دیجیتالی

هوش مصنوعی، هوش مصنوعی مولد، دفاتر کل توزیع شده )با تکیه بر 
رمز ارزها(، هوش مصنوعی دموکراتیک شده، مدیریت امنیت هوش 

مصنوعی
فناوری های مرتبط با 
هوشمندسازی صنایع

 و انرژی

  بسترهای ابری صنعتی، پلتفرم )بن سازه( مهندسی فناوری پایه دار، 
مشتریان ماشینی، نیروی کار مجهز به پیشرفته ترین فناوری های 

ارتباطی و تولیدی 
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